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Bằng Mạc, ngày       tháng 9 năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia giải Bóng Chuyền hơi huyện Chi Lăng 

chào mừng Ngày hội Văn hóa - Thể thao các dân tộc huyện Chi Lăng  

và Lễ hội chiến thắng Chi Lăng 10/10 gắn với Đền Chi Lăng năm 2023 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 240/KH-UBND ngày 17/7/2023 của UBND huyện 

về việc tổ chức hoạt động Ngày hội Văn hóa - Thể thao các dân tộc huyện Chi 

Lăng và Lễ hội chiến thắng Chi Lăng 10/10 gắn với Đền Chi Lăng năm 2023. 

Thực hiện Kế hoạch số 262/KH-UBND, ngày 23 tháng 8 năm 2023 của 

UBND huyện Chi Lăng về việc Tổ chức giải Bóng Chuyền hơi huyện Chi Lăng 

chào mừng Ngày hội Văn hóa - Thể thao các dân tộc huyện Chi Lăng và Lễ hội 

chiến thắng Chi Lăng 10/10 gắn với Đền Chi Lăng năm 2023. 

UBND xã Bằng Mạc xây dựng Kế hoạch Tham gia giải Bóng Chuyền hơi 

huyện Chi Lăngchào mừng Ngày hội Văn hóa - Thể thao các dân tộc huyện Chi 

Lăng và Lễ hội chiến thắng Chi Lăng 10/10 gắn với Đền Chi Lăng năm 2023 thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc, bồi dưỡng và phát 

huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự cường dân tộc; 

khơi dậy niềm tự hào và củng cố niềm tin cho các tầng lớp Nhân dân vào sự lãnh 

đạo của Đảng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ 

nghĩa, nhất là trong công cuộc đổi mới đất nước hiện nay;  

2. Tạo không khí thi đua, vui tươi phấn khởi, cổ vũ động viên cán bộ, công 

chức viên chức, người lao động và Nhân dân tiếp tục hưởng ứng Cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, góp phần nâng cao sức 

khỏe, thể chất, tinh thần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, mục tiêu kinh 

tế, văn hóa, xã hội. 

3. Tham gia giải phải phù hợp với điều kiện kinh phí, đặc điểm công tác của 

xã; đảm bảo đúng nội dung, thời gian quy định; thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an 

toàn, vui tươi trong cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động và Nhân dân.  

4. Lựa chọn những VĐV tiêu biểu, xuất sắc thành lập Đoàn VĐV của xã 

tham gia giải. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng tham gia giải: Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và Nhân dân đang công tác, làm việc, sinh sống tại xã. 
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2. Nội dung thi đấu: Tham gia thi đấu 01 nội dung Đội nam. 

3. Địa điểm thi đấu 

- Thời gian: Dự kiến 03 ngày (từ ngày 29/9/2023 đến ngày 01/10/2023) 

- Địa điểm: Tại các sân thi đấu do Ban Tổ chức sắp xếp. 

Khai mạc: Dự kiến 07 giờ 30 phút ngày 29/9/2023 (Địa điểm khai mạc sẽ có 

Thông báo sau). 

4. Khen thưởng 

Giá trị giải thưởng thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 11/2021/NQ-

HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh Lạng Sơn, Quy định chế độ dinh dưỡng đặc 

thù đối với huấn luyện viên, vận động viên; chế độ chi tiêu tài chính; tiền thưởng đối 

với các giải thi đấu thể thao trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

4.1. Giải tập thể: Cờ và tiền thưởng cho 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải 

Ba và 01 giải phong cách cho mỗi nội dung thi đấu. 

4.2. Giải cá nhân: Cờ và tiền thưởng cho 01 vận động viên phòng thủ hay 

nhất, 01 vận động viên chuyền 2 hay nhất, 01 vận động viên tấn công hay nhất, 01 

vận động viên nữ xuất sắc nhất. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao cho Công chức Văn hoá – Xã hội:  

Tham mưu xây dựng kế hoạch Tổ chức tập luyện và thi đấu của Đội. Tham 

mưu Quyết định thành lập đoàn tham dự giải đăng ký danh sách vận động viên thi 

đấu với Ban Tổ chức giải (qua Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện) trước ngày 22/9/2023) 

- Tổ chức các buổi luyện tập đầy đủ và hiệu quả. 

-Trực tiếp đưa Đoàn vận động viên tham gia thi đấu. 

- Tham mưu với UBND xã về dự trù kinh phí luyện tập luyện và thi đấu của 

Đội bóng. 

- Phối hợp với công chức Tài chính- kế toán xã tham mưu thực hiện các thủ 

tục thanh toán 

2. Công chức Tài chính- kế toán 

Hướng dẫn các thủ tục về kinh phí tổ chức và hướng dẫn thanh quyết toán 

theo quy định. 

3. Mời Chủ tịch UB MTTQ VN xã và các tổ chức chính trị xã hội tuyên 

truyền vận động vận động viên tham gia đầy đủ, nhiệt tình cụ thể: Chủ tịch UB 

MTTQ VN xã và Bí thư Đoàn thanh niên xã hỗ trợ công tác tuyển chọn vận động 

viên và lên lịch tập luyện, hỗ trợ công tác hậu cầu khi đoàn tham gia thi đấu giải. 

Trên đây là Kế hoạch tham dự giải Bóng Chuyền hơi chào mừng Ngày hội 

Văn hóa - Thể thao các dân tộc huyện Chi Lăng và Lễ hội chiến thắng Chi Lăng 

10/10 gắn với Đền Chi Lăng năm 2023 của UBND xã Bằng Mạc. Đề nghị các tổ 



3 

 

chức đoàn thể, các đơn vị trường học, Trạm y tế, các thôn phối hợp tổ chức triển 

khai thực hiện. 
 

 

Nơi nhận: 
- TTVHTT&TT huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã ; 

- Nhà trường, các thôn;             

- Lưu: VT, VHTT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Triệu Thị Điệp 
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